
MARIA ELVIRA MURADAS TROITINO
9.92 kW 27 de Septiembre de 2024

1C 886210606058

3,129 kWh $ 11,299

16 2,250 kWh $2,599

77.00 % BIMESTRE $ 8,700

$67,795.00 MXN $15,593.00 MXN $52,202.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240012

MARIA ELVIRA MURADAS TROITINO  

16 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

1 Kit aluminex Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles End cap AC trunk

16 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

Subtotal $ 164,585.23

TOTAL (MXN) $ 164,585.23

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 67,795.00 $ 15,593.00 $ 0.00 $ 52,202.00 $ 52,202.00 $ -112,383.23

2 $ 71,184.75 $ 16,372.65 $ 0.00 $ 54,812.10 $ 54,812.10 $ -57,571.13

3 $ 74,743.99 $ 17,191.28 $ 0.00 $ 57,552.71 $ 57,552.71 $ -18.42

4 $ 78,481.19 $ 18,050.85 $ 0.00 $ 60,430.34 $ 60,430.34 $ 60,411.92

5 $ 82,405.25 $ 18,953.39 $ 0.00 $ 63,451.86 $ 63,451.86 $ 123,863.77

6 $ 86,525.51 $ 19,901.06 $ 0.00 $ 66,624.45 $ 66,624.45 $ 190,488.22

7 $ 90,851.78 $ 20,896.11 $ 0.00 $ 69,955.67 $ 69,955.67 $ 260,443.90

8 $ 95,394.37 $ 21,940.92 $ 0.00 $ 73,453.46 $ 73,453.46 $ 333,897.35

9 $ 100,164.09 $ 23,037.96 $ 0.00 $ 77,126.13 $ 77,126.13 $ 411,023.48

10 $ 105,172.30 $ 24,189.86 $ 0.00 $ 80,982.44 $ 80,982.44 $ 492,005.92

11 $ 110,430.91 $ 25,399.35 $ 0.00 $ 85,031.56 $ 85,031.56 $ 577,037.47

12 $ 115,952.46 $ 26,669.32 $ 0.00 $ 89,283.14 $ 89,283.14 $ 666,320.61

13 $ 121,750.08 $ 28,002.79 $ 0.00 $ 93,747.29 $ 93,747.29 $ 760,067.90

14 $ 127,837.58 $ 29,402.93 $ 0.00 $ 98,434.66 $ 98,434.66 $ 858,502.56

15 $ 134,229.46 $ 30,873.07 $ 0.00 $ 103,356.39 $ 103,356.39 $ 961,858.95

16 $ 140,940.94 $ 32,416.73 $ 0.00 $ 108,524.21 $ 108,524.21 $ 1,070,383.16

17 $ 147,987.98 $ 34,037.56 $ 0.00 $ 113,950.42 $ 113,950.42 $ 1,184,333.57

18 $ 155,387.38 $ 35,739.44 $ 0.00 $ 119,647.94 $ 119,647.94 $ 1,303,981.51

19 $ 163,156.75 $ 37,526.41 $ 0.00 $ 125,630.34 $ 125,630.34 $ 1,429,611.85

20 $ 171,314.59 $ 39,402.73 $ 0.00 $ 131,911.85 $ 131,911.85 $ 1,561,523.71

21 $ 179,880.32 $ 41,372.87 $ 0.00 $ 138,507.45 $ 138,507.45 $ 1,700,031.15

22 $ 188,874.33 $ 43,441.51 $ 0.00 $ 145,432.82 $ 145,432.82 $ 1,845,463.97

23 $ 198,318.05 $ 45,613.59 $ 0.00 $ 152,704.46 $ 152,704.46 $ 1,998,168.43

24 $ 208,233.95 $ 47,894.27 $ 0.00 $ 160,339.68 $ 160,339.68 $ 2,158,508.12

25 $ 218,645.65 $ 50,288.98 $ 0.00 $ 168,356.67 $ 168,356.67 $ 2,326,864.78



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 992.2 1,078.8 1,247.9 1,246.6 1,309.5 1,313.0 1,359.2 1,290.5 1,138.9 1,160.3 1,088.5 1,039.5

Consumo actual 1,628.0 1,628.0 1,690.0 1,690.0 1,997.5 1,997.5 1,492.0 1,492.0 1,366.5 1,366.5 1,212.5 1,212.5


